
Zápis z jednání Výboru pro udělování ocenění města Žďár nad 

Sázavou ze dne 12.05.2025 

 

Přítomni: PhDr. Zdeněk Kulhánek, Ing. Zdeněk Štursa, Vít Bohumil Homolka, 

  Vítězslav Koráb, Mgr. Petr Sedlák, Mgr. Ivana Miklíková 

Nepřítomni: Ing. Jan Havlík, MPA, MUDr. Beáta Bílková, Jaroslav Hulák 

 

Jednání Výboru pro udělování ocenění města Žďár nad Sázavou: 

Předseda Výboru pro udělování ocenění města Žďár nad Sázavou (dále jen „Výbor“) PhDr. 

Zdeněk Kulhánek přivítal na zasedání Výboru přítomné členy a seznámil je s hlavním bodem 

programu jednání, kterým je úprava znění Pravidel udělování ocenění města Žďár nad 

Sázavou.   

Výbor byl svolán mimořádně na základě podnětu odboru ŠKSM, aby se tímto námětem 

zabýval. Vedoucí odboru ŠKSM Mgr. Petr Sedlák objasnil potřebu upravit pravidla pro 

oceňováni. Tato potřeba vyplynula v letošním roce, kdy Výbor rozhodoval pouze o jednom 

návrhu na ocenění. V předešlých letech bylo doručeno daleko více nominací, Výbor byl však 

svazován zněním stávajících pravidel a mohl rozhodnout pouze o jednom návrhu na ocenění, 

přijatém v předcházejícím kalendářním roce. O ostatních návrzích, které nebyly vybrány 

v předchozím roce, mohl Výbor v následujících letech jednat pouze v případě, pokud byly 

podány znovu. 

Členům Výboru byla prezentována Pravidla udělování ocenění města Žďár nad Sázavou 

v upraveném znění. Podle nových pravidel by se Výbor mohl zabývat jak návrhy podanými 

v předcházejícím kalendářním roce, tak i návrhy podanými v předešlých letech, počínaje 

rokem 2025.  

Přítomní členové Výboru se shodli na tom, že úprava Pravidel pro udělování ocenění je 

nezbytná.  Poté prodiskutovali postup v případě výběru starších návrhů na ocenění. U těchto 

návrhů by bylo stanoveno pořadí nominace, kdy by byl nejprve osloven navrhovatel první 

nominace, zda na svém návrhu na ocenění osobnosti či kolektivu trvá. V případě nesouhlasu 

by byl osloven navrhovatel v pořadí další nominace.    

 

Výbor přijal následující usnesení: 

Výbor pro udělování ocenění města Žďár nad Sázavou po projednání doporučuje radě 

města doporučit zastupitelstvu města schválit Pravidla udělování ocenění města Žďár 

nad Sázavou v upraveném znění. 

 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Miklíková 

Schválil: PhDr. Zdeněk Kulhánek 


